Приложение№ 1
к Порядку выдачи разрешения на обучение
ребенка по образовательным программам
начального общего образования в более
раннем или более позднем возрасте

Начальнику МКУ « Управление образования»
                                                                      Администрации ГО «город Каспийск»
                                                                      Л.Н.Абрамовой
                                                 родителя (законного представителя)
                                                                       _________________________________________
                                                                                                                               (фамилия, имя, отчество)
                                                                      проживающего по адресу: ___________________

                                                                      контактный телефон: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на обучение ребенка в более раннем возрасте

Прошу разрешить обучение моего сына/дочери (нужное подчеркнуть) в 1 классе муниципального общеобразовательного учреждения _______________________________.
(официальное сокращенное наименование учреждения)

Сведения о ребенке
Фамилия: ________________________________________________________
Имя: ____________________________________________________________
Отчество (приналичии): ____________________________________________
Дата рождения: ___________________________________________________
Возраст на 1сентября текущего года: _________________________________
Место проживания: ________________________________________________
С информацией о том, что общеобразовательное учреждение не обеспечивает соблюдение гигиенических требований к условиям организации образовательного процесса для детей дошкольного возраста, ознакомлен(а).
С имеющимися условиями образовательного процесса согласен (согласна)/не согласен (не согласна) (нужное подчеркнуть).
К заявлению прилагаю следующие документы (нужное отметить - ):
 копию свидетельства о рождении ребенка;
 копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность представления прав ребенка), заверенная в установленном порядке;
 заключение о психологической готовности ребенка к обучению в школе;
 другие документы.
Ответ прошу дать в виде (нужное отметить - )
 почтового отправления по адресу: ___________________________________
___________________________________________________________________;
 электронного письма по e-mail: ______________________________________;
 лично в руки.

«____»_______20____ г. __________________ ______________________
                    (дата)                                                   (подпись)                               (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]
Приложение№ 2
к Порядку выдачи разрешения на обучение
ребенка по образовательным программам
начального общего образования в более
раннем или более позднем возрасте

Начальнику МКУ « Управление образования»
                                                                      Администрации ГО «город Каспийск»
                                                                      Л.Н.Абрамовой
                                                 родителя (законного представителя)
                                                                       _________________________________________
                                                                                                                               (фамилия, имя, отчество)
                                                                      проживающего по адресу: ___________________

                                                                      контактный телефон: _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на обучение ребенка в более позднем возрасте

Прошу разрешить обучение моего сына/дочери (нужное подчеркнуть) в1  классе общеобразовательного учреждения ___________________________.
                                                                                                                                  официальное сокращенное наименование учреждения
Сведения о ребенке
Фамилия: ____________________________________________
Имя: ________________________________________________
Отчество (приналичии): ________________________________
Дата рождения: Возраст на1сентября текущего года: ____________
Место проживания: ________________________________________________
Причина не обучения ребенка ранее: _____________________________________________________________
__________________________________________________________________
К заявлению прилагаю следующие документы (нужное отметить - ):
 копию свидетельства о рождении ребенка;
копию документа, подтверждающего родство заявителя (или законность
представления прав ребенка), заверенная в установленном порядке;
 другиедокументы.
Ответ прошу дать виде (нужное отметить - )
 почтового отправления по адресу: ____________________________________
__________________________________________________________________;
 электронного письма по  e-mail:  ___________________________________;
 личновруки
«____»_______20____ г.   ____________      _________________________
                    (дата)                                                   (подпись)                               (расшифровка подписи)